
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021000183

183

Nº 28, segunda-feira, 10 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020

Pregoeiro do Município de Maracás - BA, realizará licitação nº 803781 -
Modalidade Pregão Eletrônico nº 11/2020, no dia 20/02/2020 às 08:30h, para Aquisição de
um Veículo Zero Km, ano 2019/2020 na cor branca, destinado para uso da equipe do
Programa Primeira Infância no SUAS, conforme condições e exigências estabelecidas no
Termo de Referência - Anexo I, do Edital. Edital disponível nos sites:
www.maracas.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações T:(73)3533-2121

ANTONIO L. N. GOMES
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 25/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2020 SRP

Contratação, SOB DEMANDA, de empresa(s) especializada(s) para prestação de
serviços de locação de transporte com ônibus executivo de turismo completo, ônibus
coletivo urbano, carro utilitário e caminhão de carga seca e refrigerada, por DIÁRIA e por
QUILÔMETRO RODADO, com motorista, fornecimento de combustível, incluindo seguros e
demais despesas necessárias para prestação dos serviços de transporte de funcionários em
serviço, materiais, documentos, programas sociais, projetos e ou eventos inseridos no
calendário anual do município, feirantes, dentre outros, para atender as demandas das
Secretarias e Órgãos Vinculados da Prefeitura Municipal de Mata de São João, a serem
custeados com recursos próprios, e os quantitativos relacionados ao Fundo Municipal de
Assistência Social, relativos ao BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL a serem custeados com
recurso do BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL/MDS/FNAS e relativo ao BLOCO PROT EÇ ÃO
SOCIAL BÁSICA a serem custeados com recurso do BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL
BÁSICA/MDS/FNAS e recursos próprios. Abertura: 21/02/2020 ás 9h.

OTÁVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA.
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020

Edital: Pregão Presencial nº 010/20. Abert.: 20/02/20 às 09:00h. Obj: Registro de preço
para aquisição de gêneros alimentícios (frutas e verdura) para alimentação escolar. Edital
e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon e no site:
http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon T: 74 3627-2121

Miguel Calmon-BA, 7 de janeiro de 2020.
WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

Reabertura

Objeto: transporte escolar. Dia 20/02/2020 às 9h. Menor preço por item.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 6/2020

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios diversos. Dia 27/02/2020 às 9h. Menor preço por
lote. Informações/Edital: http://www.morrodochapeu.ba.gov.br/.

Morro do Chapéu, 7 de fevereiro de 2020.
ANSELMO LUIS GÓES DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2020

A Comissão Permanente de Licitação comunica a todos os interessados que,
está aberto o processo administrativo nº 0037/2020, credenciamento nº 002/2020 que tem
como objeto a contratação de empresa, para prestação de serviço de lavagem de veículos
da frota do município de Monte Santo, que será regida pelo Edital de Credenciamento nº
002.2020. Edital disponível na sede da Prefeitura Municipal de Monte Santo, a partir de
11/02/2020, das 08:00h às 12:00h e das 14:00 as 17:00, ou pelo telefone/fax (75) 3275-
1124, e-mail: licitacao.montesanto@gmail.com

Monte Santo-ba, 7 de fevereiro de 2020
LUIZ CARLOS DOS SANTOS SOUZA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR1/2020-1

O Município de Mucuri - BA, torna público para conhecimento dos interessados,
o CANCELAMENTO da Licitação PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR1-2020-1, objetivando a
contratação de empresa especializada em iluminação pública, para prestação de serviço de
eficientização do sistema de iluminação pública DO MUNICIPIO DE MUCURI com o
fornecimento dos equipamentos a LED de alta tecnologia pelo período de 60 meses, com
garantia de funcionamento pelo mesmo período, sendo todo investimento assumido pela
empresa licitante, gerando melhoria no parque de iluminação e uma economia substancial
na fatura de iluminação, e eliminação da manutenção. o pagamento por parte do
município será em 60 parcelas mensais, sendo a economia gerada a maior parte da fonte
pagadora. devendo a licitante substituir todo o parque em até 180 dias, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos, que seria
realizada no dia 14 de fevereiro de 2020 às 09 hs, devido à inconsistência no termo de
referência (fase inicial), devidamente justificado nos autos do processo em tela, sendo
assim, será publicado novo edital, em nova data oportunamente, divulgado através dos
diários oficiais.

Mucuri-BA, 5 de fevereiro de 2020
JOSÉ CARLOS SIMÕES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SOURE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Nova Soure - BA realizará licitação na modalidade
Tomada de preços Nº 01/2020, em 27/02/2020, às 08h30min em sua sede, objetivando a
Contratação de Empresa Especializada na Execução de Obras de Engenharia Civil, para
Reforma e Ampliação do Hospital Municipal na sede deste Município: O EDITAL está
disponível no Setor de Licitação, na Rua Natuba, s/n, centro, Nova Soure - BA tel. (75)
3437-3275. 07/02/2020.

PAULO EDUARDO S. DA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA
AVISO DE SUSPENSÃO

RDC Nº 1/2020

A CPL do Município de Nova Viçosa-BA, torna público que está SUSPENSA o
Processo Licitatório na Modalidade REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO INT EG R A DA
- RDC Nº. 001/2020 para Contratação de empresa especializada para Prestação de serviços
técnicos de elaboração e compatibilização de projetos básico e executivo de arquitetura e
engenharia, e execução da obra de reforma da Creche Municipal de Nova Viçosa, no
regime de contratação integrada previsto na lei nº 12.462/2011, conforme especificado no
anteprojeto e seus anexos. Que seria realizado no dia 25/03/2020 às 9h na sala da CPL,
situada a Av. Oceânica 2.994, Bairro Abrolhos I Nova Viçosa Bahia .

CLÁUDIA O. C. MOREIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO TRIUNFO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2020

TP N. 02/2020. Objeto: contratação de empresa para execução de serviços de reforma de
escolas municipais na sede e zona rural deste Município de Novo Triunfo. Sessão designada
para o dia 27/02/2020, às 9:30h. Edital disponível na sede da PM, à Praça Pedro Macário,
124, Centro, Novo Triunfo/BA, ou pelo tel. 75.3292.1061.

VANDALVO GUERRA DE SANTANA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Ourolândia, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições, torna público aos interessados que ocorreu alteração no respectivos editais e
portanto, torna público a republicação, conforme a seguir:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020
Republicação

Modalidade: Pregão Presencial nº 006/2020, vinculado ao Processo Administrativo nº
011/2020; abertura: dia 04 de março de 2020, na sala de Licitações e Contratos; horário:
às 14h00min; objeto: contratação de empresa para as confecções de materiais gráficos
para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de
Educação e Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças, tipo: menor
preço por item.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020

Modalidade: Pregão Presencial nº 014/2020, vinculado ao Processo Administrativo nº
022/2020; abertura: dia 04 de março de 2020, na sala de Licitações e Contratos; horário:
às 10h00min; objeto: contratação de empresa para a aquisição de pneus, câmara de ar e
protetor para atender as demandas das diversas secretarias municipais, tipo: menor preço
por item.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2020

Modalidade: Pregão Presencial nº 019/2020, vinculado ao Processo Administrativo nº
027/2020; abertura: dia 19 de fevereiro de 2020, na sala de Licitações e Contratos; horário:
às 14h00min; objeto: contratação de empresa especializada para a prestação de serviços
continuados de apoio às atividades administrativas do Fundo Municipal de Saúde do
Município de Ourolandia - Bahia, tipo: menor preço global.

Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações
adicionais no Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal, situada na Avenida
José Ferreira, s/nº, Centro - Ourolândia - Bahia, das 08h00min às 17h00min, pelo e-mail:
licitacao@ourolandia.ba.gov.br e no site www.ourolandia.ba.gov.br ou pelo telefone: (74)
3681-2250. As demais fases das Licitações serão publicadas no endereço eletrônico
www.ourolandia.ba.gov.br ficando todos os interessados em participar da mesma obrigada
a acessá-la para obtenção das informações desejadas.

RAMON BARBOZA DOS SANTOS
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2020

Modalidade: Pregão Presencial nº 021/2020, vinculado ao Processo Administrativo nº
031/2020; abertura: dia 20 de fevereiro de 2020, na sala de Licitações e Contratos; horário:
às 08h00min; objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços na locação de
veículos com motorista, para o Transporte Escolar e Transporte de Estudantes de Nível
Técnico e Universitários do Município de Ourolândia - Bahia, tipo: menor preço por item.
Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações adicionais no
Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal, situada na Avenida José Ferreira,
s/nº, Centro - Ourolândia - Bahia, das 08h00min às 17h00min, pelo e-mail:
licitacao@ourolandia.ba.gov.br e no site www.ourolandia.ba.gov.br ou pelo telefone: (74)
3681-2250. As demais fases das Licitações serão publicadas no endereço eletrônico
www.ourolandia.ba.gov.br ficando todos os interessados em participar da mesma obrigada
a acessá-la para obtenção das informações desejadas.

RAMON BARBOZA DOS SANTOS
Pregoeiro


		2020-02-10T09:24:05-0300




